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SUSIVI ENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

AMERIKOS JUNGTINIU VALSTYBIŲ 
NEPRIKLAUSOMYBĘ MININT

Kaip gimė Amerikos laisvė. - Didžiausias lais
vės raštas. - Laisvė tautai - laisvė žmogui. - 
Amerikos idealizmas. - Amerikos pagalba lie
tuvių tautai. - Tautų apsisprendimo teisę iškė
lė Amerika. - Amerikos pergalė bus pavergtų
jų tautų laimėjimu ir išsivadavimu

Juozo Audėno Pasakyta Kalba DR. KAZIO 
GRINIAUS Penkių Metų Mirties Sukaktį 

Minint Birželio 24 Dieną New Yorke

Jei metų eigoje kiekviena 
šalis turi prisimintinų neeili
nių dienų, tai Liepos Ketvir
toji Amerikos gyvenime yra 
viena reikšmingiausių datų. 
Prieš 179 metus, liepos 4 die
ną dar vykstant laisvės ko
vom, kuriom vadovavo the 
father of his country George 
Washington, buvo paskelbta 
Amerikos nepriklauso m y b ė, 
turėjusi perversminės reikš
mės ne vien Amerikai, bet net 
kraštam ir tautom už Ameri-' 
kos ribų. x

Aštuonioliktojo šimtme c i o 
senoji Europa, sukaustyta 
monarchizmo retežiuose, norė
jo savo palitinę įtaką išlaiky
ti ir šioje vandenyno pusėje. 
Tačiau atkaklus kolonistai, į- 
žiebė laisvės žiburį. To šimt
mečio Europos filozofų pa
gimdytos laisvės idėjos pasie
kė Ameriką ir giliai įleido sa
vo šaknis naujųjų ateivių šir
dyse, kurie politinių ir religi
nių persekiojimų buvo priver
sti apleisti savo senąją tėvy
nę.

1776 m. liepos 4 dieną pas
kelbtoji Amerikos nepriklau
somybės deklaracija — Dec
laration of Independence yra 
vienas iš didžiausių visame 
žmonijos gyvenime laisvės 
raštų. Aštuonioliktojo šimt
mečio, karūnuoto despotizmo 
gadynėje laisvės rašto pas
kleistoji šviesa tapo žmonijai 
skaidriu švyturiu. Jo spindu
liai pasiekė net tolimas šalis. 
Deklaracijos dvasioje sukurtą 
Amerikos konstituciją perėmė 
ir kiti kraštai, kaip Austrija, 
Šveicarija, Kanada, Meksika, 
Argentina ir kitos valstybės.

Amerikos nepriklausomybės 
deklaracija budinga ir tuo, 
kad ji ne tik paskelbė laisvę 
Amerikai ir davė pradžią A- 
merikos Jungtinėm Valsty
bėm, bet ji kartu iškėlė pa
prasto, eilinio žmogaus teises. 
Buvo paneigta luomai ir titu
lai, o vieton jų atsirado pilie
tis, žmogus turįs teisę daly
vauti valdžios sudaryme ir 
pačiame valdyme. *

Nuo nepriklausomybės pra
džios

Amerika buvo ir liko 
ištikima laisvės idėjai. 

/
Amerikiečiai visada gerbė 

savo valstybės konstituciją ir 
saugojo suteiktas teises. Dvi 
partijos, kurios daugiausiai 
reiškiasi krašto valdyme, ne
žiūrint politinių skirtingumų, 
visada randa bendrą kalbą ir 
parodo vieningumą pagrindi
niuose krašto reikaluose. Be 
abejo, kad partijų išlaikomas 
balansas saugo demokratines 
laisves ir stiprina pačią val
stybę. i

Laisvės gerbimas ir jos 
saugojimas yra toks stiprus, 
kad Amerika laisvės gynimui 
nesigaili didelių aukų. Ameri-

kos išėjimas į Pirmąjį, o dar 
daugiau į Antrąjį pasaulinį 
karą yra pagrįstas ne tiek po
litiniais interesais, kiek noru 
apginti laisvę ir pašalinti pa
vojus gręsiančius demokrati
nei pasaulio tvarkai. Ir dabar 
matom, kad Amerika savo li
niją grindžia ir vadovaujasi 
laisvės išlaikymu.

Prisimenant Ameriką jos 
nepriklausomybės šventės pro
ga, tenka nors trumpai pažiū
rėti,

Ką Amerika yra davusi 
lietuvių tautai.

Pirmiausiai turime atsimin
ti, kad veik trečdalis musų 
tautos žmonių yra radę čia 
antrąją savo tėvynę, tikrąja 
ir plačiąja to žodžio prasme. 
Čia įsikūrę lietuviai sudarė 

’ sau gerą pragyvenimo šaltinį, 
sukurė lietuviškas mokyklas, 
parapijas, organizacijas, spau
dą ir rado palankias sąlygas 
savo tautos politinėm aspira
cijom — siekimams. Iš čia vy
ko kova už musų spaudos lai
svę, tautos teises ir nepriklau
somybę. O štai musų Susivie
nijimas, jau minįs 70 metų 
sukaktį, dėka šios šalies tei
kiamos laisvės, galėjo atlikti 
milžinišką lietuvybės darbą ir 
įgyti Lietuvių Respublikos 
Aunerikoje vardą. Ir po šio 
karo apie 30,000 lietuvių, rau
donojo teroro aukų, "Ameriko
je rado ’ prieglaudą ir galėjo 
sukurti sau antruosius na
mus.

Prisiminkim ir Amerikos 
prezidento Woodrow Wilson 
paskelbtuosius punktus. Po 
Pirmojo pasaulinio karo dau
gelis Europos tautų, jų tarpe 
ir Lietuva, pasinaudojo iškel
ta tautų ; apsisprendimo teise 
ir galėjo atstatyti savo val
stybes.

Dabar, kada sovietų Rusija 
tautų apsisprendimo teisę pa
neigė ir milijonams žmonių 
laisvę pakeitė vergija, Ameri-? 
kos Jungtinės Valstybės yra 
tapusios vienintele viltimi vi
siems pavergtiesiems. Žmoni
jos laisvė yra patekusi į pavo
jų, kuris grąso ir pačiai lais
vės ir žmogaus teisių tėvynei 
— Amerikai. Todėl mums, 
kaip šio krašto gyventojams,- 
lieka paremti Amerikos žy
gius, kuriuos jai tenka atlikti 
kovojant su beplintančia ko
munistine priespauda. Toj ko
voj Amerikos pergalė bus lai
mėjimu ir išsivadavimu visų 
pavergtųjų ir nuskriaustųjų 
tautų. Tokias viltis tenka tu
rėti minint Amerikos Nepri
klausomybės sukaktį.

Dr. Kazys Grinius5
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Palaikykim Organizaciją, Kurią Musų Tėvai Sukurė
_ I

Susivienijimo nariai yra verti pagarbos. - Dėl ko turim palai
kyti lietuvišką draudimo organizaciją. - SLA konstitucija mus 
įpareigoja. - Apdrauskime savo šeimas ir artimuosius Susivieni
jime. -Vaikų apdrauda yra pinigų taupymas jų gyvenimo pra
džiai. - Susivienijimo augimas ir pa jėgumas - pačių narių naudai
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Vajaus Žinios

Musų 
atsto-

invokacija ir 
progra, kuri

i

fe-

Valstiečių Liaudininkų 
jungos garbės pirmininku, 
kuriuo buvo iki mirties.

Kazio Griniaus politinis kre- 
do buvo: demokratija, teisės 
gerbimas ir teisingumo vyk
dymas, savoj nepriklausomoj 
demokratinėj valstybėj. Tau
tos valia, tautos balsas — 
augščiausias krašto tvarkymo 
įstatymas.

Kazys Grinius buvo nuola
tinis spaudos bendradarbis ir 

į redaktorius. Redagavo Varpą, 
.Lietuvos Ūkininką, Lietuvos 
Žinias ir įvairius sveikatos 
reikalais leidžiamus leidinius. 
Visokiais atvejais jis stovėjo 
už spaudos laisvę. Už laisvę 
cenzūros nevaržomą, už lais
vę rašytį tiesą apie viską, kas 
darosi valstybėje' ir visuome
nėje. Už blogų darbų kritiką, 
o gerų — tinkamą įvertinimą. 
Būdamas tiesus ir teisingas, 
redaguodamas laikraščius Ka
zys Grinius buvo didžiausias 
cenzorius, kaip vieną kartą 
artimas laikraščių bendradar
bis prof. Albinas Rimka yra 
apibudinęs.

Trečioje, t. y. sveikatos 
srityje, ypač profilaktines me
dicinos srityje, daktaras Ka
zys Grinius Lietuvoje irgi bu
vo pirmoje vietoje. Kova su 
džiova, kova su vėžiu, kova 
su vaikų mirtingumu, Kauno 
mieste gyventojų sveikatingu
mas, mediciniški kraštui rei
kalingi įstatymai, studijos pa
čios liaudies taikomųjų gydy
mo priemonių, — tai vis dr. 
Griniaus platieji danbo laukai.

Didžiausio dėmesio dakta
ras "Grinius kreipė į tautos 
prieauglį. Tiek savo viešose 
kalbose, tiek savo raštuose jis 
vis pabrėždavo, kad lietuvių 
tauta išsilaikys, jei tik bus 
gausus jos prieauglis. Nei 
bolševikai, nei kitos nelaimės 
lietuvių nenugalės. Didžiau
sios pagarbos jis reiškė gau
sioms šeimoms. Tokių šeimų 
motinas laike gerbiamomis 
patriotėmis.

Daktaras Kazys Grinius la
bai skaudžiai nukentėjo ir nuo 
bolševikų. Dar 1919 m. pra
džioje, jam tebegyvenant Kau
kaze, į jo butą įsiveržė gink
luoti bolševikai ir nužudė jo 
žmoną ir dukterį. Kai 1940 
m. bolševikai okuipavo Lietu
vą, jis sunkiai su visa tauta 
kentė jų jungą. Kai jie antrą 
kartą veržėsi į Lietuvą. 1944 
m., jis pasirinko egz.il o kelią.

• Su šeima apleido savo mylimą 
kraštą. Tapo tremtiniu, po ke- 
lerių ‘tnetų pasiekė Ameriką 

‘ ir čia prieš penkerius metus 
mirė. •

Liūdna dalia ištiko Lietu
vos prezidentus, visi trys pa
guldė galvas ne savoje 
nėję, bet toli nuo jos.

Minėdami šio žymaus 
gaus ir valstybes vyro
bus, eidami jo pėdomis, kovo
sime dėl tėvynės laisvės, kad 
ten iš naujo butų iškeltos Lie
tuvos ir ideologijos vėliavos.

daryti gražią sumą vaiko gyvenimo pradžiai, 
ar tai mokslui eiti, ar kraičiui arba kitiems 
naudingiems reikalams, o šalia to turime su
prasti, kaip yra naudinga, jei nelaimės ištik
tas asmuo turi apdraudą.

Kalbant apie vaikų apdraudimą nereikia 
pamiršti, kad juo jaunesnio amžiaus vaikus 
apdrausime, tuo mažesnes duokles reikės mo
kėti ir jaunesniuose metuose apdraustasis ga
lės atsiimti savo sutaupąs.

Šio vajaus metu dera visiems nariams at
siminti savo šeimas ir visus jos narius prira
šyti prie Susivienijimo. Be abejo, kad kiek
vienas susipratęs lietuvis nori savo vaikus 
užauginti patrijotinėje dvasioje, o tam daug 
padės, jei vaikai iš pat mažens bus įtraukti į 
lietuviškos organizacijos eiles, kaip SLA, ku
ris yra pasirįžęs duoti jaunimui ne vien ap
draudą, bet šalia jos paremti jo siekimus.

Įtraukdami musų jaunimą į Susivieniji
mų, mes atliksime nario patrijotinę pareigą ir 
tuo pasirūpinsime organizacijos stiprinimu. 
SLA būdamas pajėgus medžiaginiai galės pa
didinti teikiamas nariams naudas, duoti jiems 
dar garesnes apdraudos sąlygas, išplėsti savo 
veiklą visuomenėje, o tuo pačiu daugiau pasi
tarnauti lietuvybei.

Kas verčia kiekvieną lietuvį apsispręsti 
už apsidraudimą Susivienijime

Daugelis gyvenimo pavyzdžių mums sa
ko, kad gyvybės ir sveikatos apdrauda yra 
kiekvienam reikalinga. Amerikoje apdrauda 
yra tiek praplitusi, kad ji apima įvairias sritis 
ir šių dienų gyvenime apsidraudimas nuo nuo
stolių yra tapęs butinu ir neišvengiamu reika
lu.

Todėl daugelis Amerikos lietuvių, supra
tę apsidraudimo reikalingumą, pasistengė tap
ti seniausios ir didžiausios lietuviškos draudi
mo organizacijos nariais, įsigydami joje gyvy
bės ir sveikatos apdraudas. SLA nariai yra 
verti pagarbos, nes apsidraudę lietuviškoje or
ganizacijoje, įsigijo ne vien naudingą apdrau
dą, bet kartu jie prisideda, prie tautinių, kul
tūrinių reikalų rėmimo ir lietuvybės palaiky
mo. Šis lietuviškasis ir visuomeninis vaid
muo, kurį SLA atlieka, musų išeiviniame gyve
nime, yra tiek svarbus ir reikšmingas, kad jis 
verčia kiekvieną susipratusį lietuvį, jieškantį 
apdraudos, be didelių svarstymų apsispręsti 
už apsidraudimą Susivienijime Lietuvių Ame
rikoje.

Atrodo, kad nėra didelio reikalo įrodinėti 
SLA nariams, kad reikia apsidrausti lietuviš
koje organizacijoje, tačiau kiekvienam musų 
yra prasminga pagalvoti apie tai, jog. kiekvie
nas sąmoningas ir lietuviškojo nusiteikimo na
rys turi rūpintis palaikymu tos lietuviškos 
draudimo organizacijos, kuri remdama lietu
viškuosius reikalus, susidariusį uždarbį dalinai 
atiduoda tai pačiai visuomenei. Su šiuo išky
la klausimas,

Kaip {palaikyti arba paremti Susivienijimą?

Geriausias organizacijos rėmimas yra rū
pinimasis jos augimu. Tokią pareigą atlikti 
skatina ir pati SLA konstitucija, kuri sako, 
kad narys turi būti veiklus Susivienijimo gar
sinime ir platinime, kalbinant tinkamus asme
nis tapti SLA nariais.

Taigi konstitucija visai teisingai uždeda 
pareigą visiems nariams rūpintis organizaci
jos prieaugliu. SLA vadovybė, vykdydama 
narių prirašymo vajų ir kviesdama jame visus 
dalyvauti, kaip tik sudaro ir lengvina sąlygas 
nariams atlikti skirtą pareigą. Todėl žinoda
mi apdraudos reikalingumą ir vertę, o kartu 
būdami ištikimi SLA aūkščiausiems tikslams, 
pakutenkime atlikti svarbiąją pareigą, (pirmo
je eilėje apdrausdami /Susivienijime savo vai
kus, šeimos {narius ir kitus artimuosius.

Ne kiekvienas pagalvotam ir įvertinafn, 
kokią naudą suteikiame vaikams juos ap
drausdami. Vaiko apdraudimas Susivieniji
me yra ne kas kita, kaip lengvas, neapsunki
nąs šeimos kasos, pinigų taupymo būdas.. Štai 
SLA. turi taip vadinamą apdraudos skyrių su 
pinigų taupymu. Turėdamas šio skyriaus ap
draudą, narys, po tam tikro perijodo, gali at
siimti visą apdraudos sumą. Tuo budu šios 
apdraudos pagalba galima sukrauti arba su-

Šių metų birželio 4 d. 
kako penkeri metai, kaip 
kagoje mirė daktaras Kazys 
Grinius.

Šiandien, šioje auditorijoje, 
kurioje plevėsuoja Amerikos 
ir devynių pavergtųjų tautų 
vėliavos, auditorijoje, iš ku
rios Europos Pavergtųjų Tau
tų Seimas kalba į visą platųjį 
pasaulį, kad pavergtosios tau
tos butų išlaisvintos iš bolše
vikų vergijos, susirinkome pa
minėti Kazio Griniaus mirties 
sukaktį. Be gausaus lietuvių 
būrio, susirinko čia gausiai 
svečių iš visų pavergtų kraš
tų, o lygiai -ąugštų Amerikos 
valstybės ir organizacijų pa
reigūnų.

Tatai parodo, kad žymius, 
nors ir mažos tautos vyrus 
pagerbia šimto mi'lionų Euro
pos pavergtųjų tautų atsto
vai ir plačios Amerikos vi
suomenė. Tatai parodo, kad 
bendromis jėgomis kovojame 
dėl pavergtųjų tautų laisvės 
ir nepriklausomybės.

Daktaras Grinius buvo ne 
eilinis žmogus, bet visur pir
maujanti asmenybė. Jis savos, 
t. y. Lietuvos Valstiečių Liau
dininkų Sąjungos pirminin
kas, jis nepriklausomos Lie
tuvos valstybės Ministras Pir
mininkas, jis nepriklausomos 
demokratinės Lietuvos Res- 
pultyikos Prezidentas.

Dėl savo darbų, sugebėjimų 
ir tinkaniumo jis turėjo tau
toje ir partijoje, ’ ir visuome
nėje pasitikėjimo. Tatai ir lė
mė, kad buvo išrenkamas į 
pačias augščiausias dr atsa- 
komingiausias pareigas orga
nizacijoje ir valstybėje.

Kazys Grinius nuo mokyk* 
los suolo pradėjo domėtis 
platesniu lietuvių tautos gy
venimu, o jau būdamas stu
dentu aktyviai įsijungia į ano 
meto varpininkų judėjimą, 
prasidėjusį 1889 m. birželio 
29 d. Pirmajame jų susirinki
me, greta Vinco Kudirkos bu
vo ir Kazys Grinius.

Nors nebuvo musų tautos 
. gyvenimo srities, kuria Kazys 
Grinius nesidomėtų, tačiau jo 
darbas daugiausia pasireiškė: 
politikoje, spaudoje ir tautos 
sveikatos sargyboje.

Politikoje jis buvo savosios 
partijos steigėju, aktyviai da
lyvavo 1905 m. Lietuvos re
voliuciniame judėjime prieš 
caro priespaudą, nuolatinis 
partijos Centro Komiteto na
rys arba pirmininkas, visų 
Lietuvos demokratinių seimų 
narys, vyriausybės galva ir 
Respublikos Prezidentas. 1927 
m. jis buvo išrinktas Lietuvos
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Kanados Veikėjų Aktingumas

Korespondentų pranešimu Kanadoje St. 
Catharines lietuviai patriotai veikėjai labai 
aktingai susirūpino dabartinio vajaus pasise
kimu ir uoliai dedasi prie Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje veiklos. Visa eilė lietuvių vei
kėjų Susivienijimui atliko didelius patarnavi
mus. Pasižymėjusių lietuvių darbuotojų tar
pe tuo tarpu galim paminėti J. Sarapnicką. 
Kitų pavardės bus suminėtos vėliau.

i
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Croatian Fraternal Union 
of America šių metų birželic 
25 dieną Hotel William Penn 
Pittsburgh, Pa., surengė ban
ketą pagerbti naują Pennsyl-

Mažiau kalbama v
Artėjant Keturių Didžiųjų 

konferencijai, mažiau kalba
ma apie Vokietijos suvieniji
mą, ypatingai Maskva apie 
tai pradėjo mažiau kalbėti ir, 
atrodo, tas klausimas jai pa
sidarė neaktualus.

Pagerbtas Naujas 
Komisijonierius

vanijos Apdraudos Komisijo- 
nierių Thomą Balaban. Ban
kete dalyvavo virš tūkstančio 
asmenų, aukštų valstijos ir 
miestų pareigūnų, fraternalių 
organizacijų atstovai iš visos 
plačiosios Amerikos. 
Susivienijimą bankete
vavo sekretorius dr. M. J. Vi- 
nikas ir vice prezidentas Po
vilas Dargis.

Banketo programą pradėjo 
rengimo komisijos pirminin
kas Jhn Ovcarich. Pirmiau
sia jis pakvietė Mrs. Isabelle 

• Arch sugiedoti Amerikos him
ną. Po to sekė 
ilgoka meninė

Šio Vajaus Literatūra
Daugeliui naujų narių, o taip pat plačia

jai visuomenei įdomi informacinė knygutė — 
Kas yra Susivienijimas, siuntinėjama reika
laujantiems. Daugelis SLA kuopų užsakė 
reikalingą skaičių. Kadangi ši knygutė gali 
padėti organizatorių darbe, todėl patartina 
ją užsisakyti.

Visuomenininkai Vajau^ Darbe
Daugelis musų visuomenės žmonių laiko 

savo pareiga prisidėti prie dabartinio SLA 
70 Mietų Sukaktuvinio Vajaus. Nesenai pa
tyrėme, kad Chicagoje dr. A. Garmus, pasi
darė SLA organizatorium. Neabejotina, kad 
šiam žymiam visuomenininkui pavyks sėkmin
gai šį vajų paremti. O dabar gauta žinia, 
kad 126 kuopos vice pirmininkė O. Vinikienė 
nepaprastai sėkmingai remia vajų. Trumpu 
laiku jai pavyko prirašyti septynius naujus 
narius.

buvo turininga ir dalyvius pa
tenkinanti.

Buvo ir kalbų programa. 
Svarbiausią kalbą pasakė ko
misijonierius Thomas R. Ba- 
lalban. Jis padėkojo rengėjams 
už suruošimą banketo jo pa
gerbimu) ir dalyviams už gau
są dalyvavimą. Po to kalbė
jo apie fratornales organizaci
jas, kurios yra jo žinioje ir 
su kurioms jam reikės turėti 
įvairių reikalų.

Kadangi p. Balaban yra 
fraternalių organizacijų komi
sijonierius ir malonaus budo 
žmogus, tai programai užsi
baigus, atskiram kambaryje

turėjo pasikalbėjimą su sekre
torium dr. M. J. Viniku-ir vice 
prezidentu Povilu Dargiu. Jie 
bendrai su Komisijonierium 
aptarė Susivienijimo įvairius 
reikalus, jo patobulinimus, 
kad nariams butų galima teik
ti didesnes naudas.

Sekretorius sugrįžo paten
kintas, kad turėjo progą su
sipažinti su vyriausia frater- 
nalių organizacijų galva ir as
meniškai pasikalbti. Pagal 

"sekretoriaus pareiškimą, nau
jasis komisijonierius Thomas 
R. Balaban, yra malonaus bu
do ir gerai susipažinęs su fra 
ternalėms organizacijoms

<■
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Susivienijimo kuopų skubus pra

nešimai turi būti prisiųsti ne vė- 
*au savaite laiko prieš laikraščio 
Išleidimu.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numerj.

MUSŲ REIKALAI

Dėl kuopų sekretorių 
adresų talpinimo organe

Susivienijimo 31 seimas, į- 
vykęs 1920 metais, Boston, 
Mass., padarė nutarimą, kad 
kuopų finansų sekretorių var
dai ir adresai turi būti talpi
nami organe Tėvynėje du kar
tu į metus. Pildydami tą sei
mo nutarimą, kuris yra dalis 
konstitucijos, šiame Tėvynės 

. numery dedame visų kuopų 
finansų sekretorių vardus ir 
adresus.

Tais adresais gali pasinau
doti apskričių ir kuopų ren
gėjai vasarinių išvykų. Jie ga
li susirašinėti su kuopų sekre
toriais ir pakviesti kitas kuo
pas dalyvauti išvykose ir už- 
megsti artimesnius santykius 
su kuopų pareigūnais, veikė
jais ir nariais. Taipgi tais ad
resais . gali pasinaudoti kuopų 
organizatoriai susirašinėdami 
su kitų kuopų organizatoriais 
ir sukviesti organizatorius pa
sitarimui dėl sėkmingesnės 
veiklos naujų narių gavimui.

Seni veikėjai prašomi 
pareikšti savo nuomones

Visiems Susivienijimo na
riams gerai žinoma, kad da
bar eina musų broliškos orga
nizacijos 70 metų sukakvinis 
vajus padidinimui narių skai
čiaus. Organizacijos augimas 
turi rūpėti visiems vienodai— 
jaunesnės kartos lietuviams ir 
daugmečiams veikėjams-vete- 
ranams. Todėl butų labai gra- 
žu ir naudinga Susivienijimui, 
kad nenuilstanti musų organi
zacijos ugdytojai-veteranai šio 
vajaus metu pareikštų savo 
nuomones organe Tėvynėje ir 
paragintų jaunosios kartos 
lietuvius, kurie dar nėra na
riais, prisirašyti šio vajaus 
metu ir būti didžiausios lie
tuvių broliškos apdraudos ir 
pašalpos organizacijos šeimos 
nariais. *

Kiekvieno veterano pareikš
tas žodis bus įvertintas Cen
tro, Redakcijos, Vajaus Komi
sijos ir visų narių. Ir jaunes
nės kartos veikėjai bei nariai 
prašomi rašyti organe apie 
vajaus veiklą ir paraginti ne
priklausančius prisirašyti.

Susirgo žymus musų 
organizacijos veikėjas

Mes gavome nemalonų pra
nešimą iš Worcester, Mass., 
kad ten gyvenantis Antana- 
nas Kriaučialis, Susivienijimo 
ir visuomenės žymus veikėjas, 
birželio 21 dieną rimtai susir
go ir nakties metu nuvežtas į 
ligoninę. Mes reiškiame brolio 
KriauČialio šeimai užuojautą, 
o pačiam Kriaučialiui linkime 
greitai pasveikti ir grįžti prie 
musų organizacijos ir kitų vi
suomeninių darbų, kuriems jis 
labai reikalingas, ypač šiuo 
metu, kada įvairių darbų yra 
daugybė, o darbininkų tų dar
bų geram ir greitam atliki
mui, mažai. >

_______________________x,T fi V Y N B
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Chicago, Ill. — Birželio mė
nesį įvykusiam skaitlingam 
susirinkime sklandžiai buvo 
svarstoma organizacijos ir vi
suomenės esamieji reikalai.

Nutarta dalyvauti ALT 
rengiamam minėjome birželio 
11 dieną skaudžių Lietuvos 
įvykių ir paaukota kovai už 
Lietuvos Nepriklausomybę 15 
dolerių.

Buvo malonu . kuopon priim
ti šias įsirašančias gerbiamas 
nares: Ona Jurgalonis, Albi
na Ramonis, V. Ramonis, Elz- Į 
bieta Grigaliūnienė ir musų 
mylima ir gerbiama žymi dai
nininkė1 ponia Kristina Aus
tin, kurios maloniu balseliu ti
kimės dabar dažniau galėsim 
gėrėtis.

P-nia K. Austin yra duktė 
gerb. pp. Juzefinos ir Kazi
miero Kri^chiunų. Ponia J. 
Krischiunienė šioje kuopoje 
jau 7 metai pavyzdingai eina 
vice pirmininkės pareigas, yra 
prikalbinus kuopon keletą žy
mių narių, o dabar ir jos 
brangi dukrelė maloniai pri
ėmė savo mamytės pakvieti

SLA Dešimtas Apskri
tys Rengia Pikniką
SLA dešimtas apskritys 

ruošia metinį pikniką po glo
ba SLA 212 kuopos, Kenosha, 
Wis., šių metų liepos mėn. 31 
dieną, 1 valandą po pietų, Al
ford Park Area, No. 6-tas, 
prie senojo 32 kelio, tarpe šv. 
Jurgio ir žydų kapų.

Vieta graži su visais įrengi
mais. Maloniai kviečiami at
važiuoti visų SLA kuopų na
riai ir visi lietuviai į šią link
smą vasarinę puotą, o busite 
patenkinti.

Kviečia Rengėjai.

Bus Gražus SLA 100 
Kuopos Piknikas

Racine, Wis. — Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje 100 
kuopos ruošiamas piknikas į- 
vyks liepos mėn. 24 dieną, 1 
valandą po pietų, miesto par
ke Pierce Woods, prie Cleve
land Avenue ir Pierce Blvd., 
Racine, Wis.

Maloniai prašomi vietiniai 
lietuviai ir musų gerieji kai
mynai atvažiuoti į pikniką ir 
vėsiam ąžuolyne praleisti sek
madienio popietį.

Kviečia Rengėjai.

Bus Graži Gegužinė
Chicago, III. — SLA 134-ta 

moterų' kuopa rengia labai 
gražią ir linksmą gegužinę 
liepos 24 dieną, sekmadienį, 
Onos Bruzgulienės sode, Jus
tice Park, Ill.

Pradžia 12-tą valandą die
ną. Gros Ramonio puikus or
kestras, bus gražių dainų, 
skanių valgių ir užsiigėrimų.

Rengėjos visus kviečia pa
sisvečiuoti ir linksmai laiką 
praleisti. ‘ Reng.

Pittston, Pa.
SLA 7 KUOPOS - 

susirinkimas įvyks sekmadie
nį, liepos 10 dieną, 2 ' valandą 
po pietų, priprastoj vietoj.

Yra daug svarbių reikalų 
apsvarstymui. Nariai norintie
ji persirašyti į pagerintos li
goje pašalpos -skyrių, ar pa
didinti savo gyvasties apdrau- 
dą, atsilankykite, busite ap
tarnauti. •

Yra gera proga patapti 
kuopos organizatoriaus parei
goms, tik prirašykit naujų na
rių, o busite organizatorium. 
Nariai prašomi atsilankyti.

A. Galinskas,
SLA 7 kuopos sekr. 

mą būti SLA nare. Labai ver
tinam p. J. Krischiunienės S. 
L. A. auklėjimo pastangas.

Sekančios gegužinės rengi
mas, liepos 24 dieną, O. Bruz- 
gulienės sode, 8279 Kean 
Avenue, Justice Park, irgi bu
vo plačiai svarstomas ir ne
abejingai galime tikėtis, kad 
gegužinė bus linksma ir sve
tinga, nes , rengimo komisija 
deda pastangas kad viskas 
butų kuomaloniausiai.

Narėms išbuvusioms -orga
nizacijoj 25 ir viršaus metų 
rengiamas pagerbimo banke
tas spalio 30 dieną, Marqu
ette svetainėje irgi buvo pla
čiai aptariamas. . (

Po susirinkimo gimtadienio 
proga maloniai buvo sveikina
ma musų darbščioji keletą 
metų pavyzdingai einanti iž
do globėjos pareigas narė po
nia Sofija Ladigas. Jai pa
reikšta nuoširdžių linkėjimų, 
sudainuota gražių dainelių ir 
gražiai pavaišinta.

Viskas praėjo nuoširdžiai 
linkmoj nuotaikoj.

(Korespondentė.

Manchester, Conn.,
SLA 207 Kuopos Veikla

SLA 207 kuopos pusmetinis 
susirinkimas įvyko šių metų 
birželio mėn. 5 dieną. Po ap
kalbėjimui bėgančių reikalų, 
buvo pasiūlyta, kad iš kuopos 
iždo paaukoti Vasario 16 
Gimnazijai nors $5.00. Susi
rinkime esanti visi nariai su
tiko ir dar patys paaukojo, 
todėl viso susidarė $12.85, pi
nigai priduoti Onai Kamins
kienei, kad ji perduotų Vasa
rio 16 Gimnazijos vietiniam 
komitetui.

Butų gerai, kad ir kitos 
SLA kuopos sulig išgalės pa
aukotų gimnazijai, nes gimna
zijos finansinė skola iki tam 
tikro laiko turi būti išmokė
ta.

Po to buvo, kalbėta apie S. 
L. A. 207 kuopos 40 metų gy
vavimo sukaktį. Šių metų lie
pos 18 dieną sukanka 40 metų 
kai SLA 207 kuopa gyvuoja. 
Ji buvo įsteigta Juozo ir Mag- 
delenos Jenuskevičių pastan
gomis. Jau pirmiau susirinki
muose buvo kalbėta apie su
kakties atžymėjimo parengi
mą. Šiame susirinkime paskir
tas laikas ir nutarta kokiu 
įbudu tą reikšmingą sukaktį 
atžymėti. • *

Parengimas įvyks šių metų 
rugsėjo 25 dieną. Nutarta 
kviesti SLA prezidentą adv. 
C. J/ Kalinauską atvykti į pa
rengimą ir pasakyti kalbą.

Apie programos turinį bus 
pranešta vėliau, nes dar yra 
užtektinai laiko iki rugsėjo 25 
dienai

SLA 207 kuopos valdyba ir 
veikėjai dirbs ryžtingai tame 
reikale, kad tinkamai parengi
mas butų suruoštas ir kuopos 
40 metų gyvavimo sukaktis 
butų tinkamai atžymėta, nes 
ne daugeliui kuopų tenka tiek 
metų išgyvuoja.

, A. Biretta.

Chicago, Ill.
SLA 322 KUOPA, 

vadovaujama dr. S. Biežio, š. 
m. liepos mėn. 9-10 dienomis 
ruošia savo nariams, kelinti 
metai iš eilės, virtusia tradi
cine, iškilą į Lake Geneva, 
Stone Manor vilą (70 mylių 
nuo Chlcagos), sekmingesnio 
SLA. narių bendradarbiavimo 
tikslu.

Nariai, savaitgalį gales pra
leisti puikioje gamtoje ir iš- 
taikingoje viloje, naudojantis 
puikia maudyne, golfo laukais 
ir teniso aikštėmis.

Norintieji vykti registruo

jasi pas J. Bivainį, telefonas: 
SU 4-4163 arba pas J. Saka
lauską, telefonas: CR 7-7608.

|SLA 322 Kuopos 
Parengimų Komisija.

Mt. Carmel, Pa. POLIO LIGA

SLA 52 KUOPOS 
bertaininis susirinkimas šau
kiamas šių metų liepos 17 die
ną, 2 valandą po pietų, pripra
stoj vietoj. Taigi visi nariai 
malonėkite pribūti zį susirinki
mą ir užsimokėti duokles..

Juozas Paškevičius1, 
SLA 52 kuopos sekr.

Pittston, Pa.
Mirė Povilas Šalčius, 
SLA 7 Kuopos Narys

Šių metų birželio 1 dieną 
mirė Susivienijimo 7 kuopos 
narys Povilas Šalčius. Velio
nis paėjo iš Pačiurų, Prienų 
parapijos, Mariampolės ap
skričio.

Į Pittstoną velionis atvyko 
1902 metais ir visą laiką čia 
gyveno. Anglių kasyklose dir-* 
bo iki 1943 metų, o vėliau tū
lą laiką dirbo prie miesto dar
bų. . I

Į SLA 7 kuopą įsirašė 191/3 
metais, buvo geras kuopos 
reikalų rėmėjas. Priklausė ir 
prie kitų čia esančių lietuviš
kų organizacijų. Buvo ramaus 
budo, mokėjo su visais gra
žiai sugyventi, todėl buvo vi
sų pagerbtas.

Birželio 4 dieną su bažny
tinėmis apeigomis šv. Kazi
miero bažnyčioje, palaidotas 
parapijos kapinėse.

Paliko nubudime sūnūs: 
Andrių, Edvardą ir Viktorą, 
dukras Virginia ir Jenie Bec
ker, taipgi paliko du anuku, 
brolį Petrą ir daug draugų.

Linkime Povilui, ramiai il
sėtis, o likusiai šeima Teškia
me užuojautą. A. Gi

Chicago, ML
Iš SLA 134 Moterų 

Kuopos Veiklos

Gegužės mėnesį susirinki
mas buvo gausus ir pasižymė
jo daugeliu nutarimų — ryž
tingai padirbėti dabar einan
čiam SLA narių prirašymo 
vajui; surengti dvi gegužines 
liepos 24 dieną A. Bruzgulie- 
nės sode ir rugsėjo 11 dieną 
Liepos sode; taipgi surengti 
nepaprastu banketą spalio 30 
dieną pagerbimui, pirmiesiems 
iki 25 metų išbuvusiems na
riams ir tt.

Kuopon įsirašė nauja narė 
Antanina Sabaliauskienė. Su
sirinkimas praėjo sklandžiai 
geroje nuotaikoje.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga pasveikinta keletas na
rių, jų tarpe ir naujai prisi
rašiusi Antanina Sabaliaus-r 
kienč. Pp. Jokuboniai 38 metų 
vedybinio gyvenimo proga 
gražiai pasveikinti Jubiliatai 
ir pavaišinti. Ponai Jokubo- 
niai irgi pateikė savo sveikin
tojams puikių vaišių. Dalyva
vo ir šiaip keletas garbingų 
svečių. ;

Korespondentė.

Springfield, Ill.
SLA 158 Kuopos Veiklą

SLA 158 kuopos susirinki
mas buvo laikomas šių metų 
birželio 5 dieną, priprastoj 
svetainėj ir priprastu laiku. 
Susirinkimą atidarė pirminin
kas Krasauskas 3 valandą po 
pietų. Pirmiausia patikrinta 
kuopos valdyba, kuri visa bu
vo susirinkime.

Po to pirmininkas A. Kra
sauskas paprašė visus narius 
ir nares vienos minutės atsis- «

Liepos 8, 1955

Sveikatos Skyrius
fil skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietu vių Amerikoje narių sveikatos reikalams, 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant bLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovam*.

Rašo DR. S. BIEŽIS

(Tęsinys)
Ne be pagrindo sakoma, kad viena un

cija apsaugos viršija viso svaro gydymą. 
Polio ligos atsitikime ir visas pūdas neat- 
svers racijonalės apsaugos, apie kuria dabar 
tiek daug kalbama, tikrai reikšmingų vilčių 
teikiama nugalėti šią ligą ir tuo pačiu kartu 
net bauginama įvykusiais atstikimais. Pažiū
rėkime kaip tikrai yra.

Apsisaugojimas nuo daugelio bakterinių 
ir virusinių ligų skiepijimo principu jau se
niai žinoma ir įsigyvenęs faktas ilgų metų pa
tyrimas visame civilizuotame pasaulyje. Tai 
medicinos geriausias, stipriausias, tikriausias 
ir saugiausias būdas ir priemonė nugalėti ap
krečiamas bei limpamas ligas. Prieš polio 
ligą atitinkami ir efektingi skiepai jau turima 
iT jie tikrai galios. Apie tai niekam neberei
kia abejotiar baimintis. Dabar jau galima 
visiškai drąsiai pasakyti, kad iš esmės polio 
ligą jau galima laikyti nugalėta.

1954. metais dr. Jono Salk skiepai buvo 
bandyta ištyrimui ant veik 500,000 vaikų ir 
tokiame pat skaičiuje dėl kontrolės. Bendros 
apsaugojimo nuo polio ligos pasekmės siekė 
nuo 80 iki 90 nuošimčių, priklausant nuo vi
rusių rūšies. Šiemet masiniams skiepiji
mams pasekmių dai’ peranksti vertinti. Tie
sa, buvo atsitikimų įskiepitų vaikų susirgi
mų, bet tai anaip tol nereiškia neefektingu- 
mo. Iki šiol niekas netikrina šimto nuošim
čių galiojiiųo. Taigi, kaip dabar atrodo, at
sitiktini susirgimai negali smerkti skiepų silp
numą ar jų negaliojimą. Dar jie nėra visiš
kai tobuli, dar reikės įdėti nemažai darbo bei

tyrimų jų geresniam ištobulinimui, kas be 
abejonės tikrai įvyks artimoje ateityje. Ir 
ateityje bus pagrindo tikėtis šios ligos pasi
reiškimų, bet epidemijoms numatomas tik
ras galas, kaip kad raupams, difteritui, kok
liušui ir kitoms ligoms.

Dabar pažvelgkime kaip tai visa įvyko 
ir taip trumpu laiku. Dar visai neseniai 
šios ligos priežastis niekam nebuvo žinoma ir 
juo mažiau kas galėjo galvoti apie tikrai 
efektingus skiepus, pašalinančius šią baisiai 
sužalojančią ligą. Pirmiausias nuopelnas pri
klauso mokslininkams atsidėjusiai ir neatlai- 
džiai su didžiuliu pasirįžimu dirbantiems labo
ratorijose ir darantiems įvairiausius tyrimus. 
Tai pareikalavo milžiniškų lėšų vykinti šito
kius didelius darbus, be kurių ši liga galėtų 
vyrauti ilgus laikus.

Tas lėšas per eilę metų žmonės noriai 
dėjo iki dabartinio laimėjimo. Taigi didelis 
nuopelnas priklauso patiems žmonėms, kad 
jie taip rimtai ir nuoširdžiai susidomėjo šios 
ligos nugalėjimu. Laimėjimas dabar vaini
kuoja pastangas ir mokslininkų ir aukotojų 
duosnumą. Tik šitaip -sujungtomis jėgomis, 
mokslininkų tyrimai ir pakankamas kapita
las pačių žmonių sukrautas, davė auksinę 
progą nugalėti polio ligą. Taip pat tik jung
tinėmis pastangomis bus galima pažaboti ir 
ilgainiui visiškai nugalėti ir* kitas ligas, pa
vyzdžiu, vėžį, nuo kurio kas metą šiame kra
šte miršta viršaus 250,000 asmenų. Taigi 
viršaus astuonių kartų daugiau, negu išviso 
poflio liga serga.

Patys žmonės privalo rimčiau ir ryžtin
giau susidomėti ligų nugalėjimu, duosniau 
remiant patikimas įstaigas, kovojančias dar 
tebevyraujančias ligas — vėžį, širdies pakri
kimus ir kitas.

Lojimu pagerbti kuopos miru
sį narį A. Pekoraitį. Tas pa
daryta. ū

Perskaitytas praeito mene
sio susirinkimo protokolas ir 
priimtas kaip užrašytas ir 
perskaitytas.

Pikniko komisijos raportas 
išduotas per p. A. Česnienę. 
Iš raporto sužinota, kad pik
nikas buvo sėkmingas, už ką 
nariai padėkojo pikniko ren
gimo komisijai gausiu rankų 
plojimu. Komisija pasižadėjo 
dar vieną pikniką surengti. 
Komisiją sudaro: A. Česnienė, 
A. Latukiene P. Kloga ir P. 
Baranauskas.

Draugai ir draugės, malo
nėkite ateiti į kitą kuopos su
sirinkimą, taipgi atsiveskite 
kandidatų prirašyti prie SLA 
.158 kuopos.

K. M. Raczaitis,
SLA 158 kuopos koresp.

Sioux City, Iowa
Mirę Juozas Juknis, 
SLA 4 Kuopos Narys

Asmenyje Juozo Juknio, S. 
L. A. 4 kuopa neteko gero na
rio. Velionis dideliame nuliū
dime paliko žmoną Bronę, dvi 
podukras, žentą Dapkevičių, 
sūnų Juozą, marčią ir dukte
rį Marijoną, kuri dar nevedu
si.

Velionis buvo laisvų pažiū
rų geros širdies žmogus, su 
visais gražiai sugyveno. Palai
dotas birželio 8 dieną be baž
nytinių apeigų gražiose Ma
monai kapinėse. Kuopa nupir
ko gėlių vainiką prie velionio 
karsto ir karstą nešė kuopos., 
nariai prisisegę atitinkamus 
ženklus.

Į Susivienijimą Juozas Juk- 
nis įsirašė 1934 metąis ir bu
bo geras narys. Vienu tarpu 
buvo kuopos sekretorius, my
lėjo skaityti . laikraščius ir 
knygas. Turėjo dvi dideles 
knygas pilnas viso pasaulio 
surinktų krasos ženklų, taipgi 
turėjo viso pasaulio pinigų 
kolekciją. Kai kuriuos pinigus 
negalima nei suprasti.

Vieną kartą mokyklos bu
vo kontestas ir jo podukra 
laimėjo pirmą dovaną už tuos 
pinigus. Tai buvo žmogus, ku

ris su visais gražiai sugyve
no.

Mielas drauge, ilsėkis ra
miai Amerikos laisvoje žeme
lėje, o mes likusieji tavęs il
gai nepamiršime.

V. Valeika.

LSB Vyriausias Skau
tininkas

SKAUTAMS, VADOVAMS 
IK TĖVAMS-REMKJAMS

Mieli Broliai Skautai!
Nuoširdžiai sveikinu Jus vi

sus suskrendančius į šios va
saros stovyklas — tą tikrąją 
skautišką mokyklą nuostabio
je gamtoje. Stovyklose at’bai-, 
kime savo skautiškųjų metų 
darbą, sustiprėkime kunu ir 
atgaivinkime savo aplinkoje 
lietuvišką dvasią. Tegu skam
ba stovyklose gryna lietuvių 
kalba ir graži lietuviška dai
na. Tegu musų tarpusavio 
bendravimas - buna broliškas 
ir riteriškas, jungiąs vienon 
tamprion grandin, nes juk 
esame tos pačios Motinos Lie
tuvos vaikai. /
Broliai Vadovai!

Tegu nebūna Jums šių va
saros stovyklų naštos per
daug, nes kiekvienas musų 
žinome ką šiandien TURIME 
daryti, kuriuo keliu eiti. Jū
sų atpildas—malonus jausmas 
širdy pareigą gerai atlikus, o 
ją didele kantrybe atliekate 
jau 10 metų būdami toli nuo 
Tėvynės.. Jūsų džiaugsmas — 
būrys žvalių, sveikų lietuviš
kų, kuriuos stengiatės išlai
kyti savajam kraštui. Pasis
tenkime, kad ir šios vasaros 
stovyklos butų turiningos, 
persunktos lietuviška dvasia, 
kad jos prisidėtų prie augimo 
musų mielos Sąjungos, jun
giančios lietuvišką jaunimą 
pačia plačiausia prasme.
Mieli Sk. Tėvai ir Rėmėjai!

Didele dalimi. Jūsų pastan
gomis auga musų vienetai 
plačiame pasaulyje nuolat me
džiagiškai stiprėdami. Dėkoju 
Jums, mielieji, už visokeriopą 
paramą ir gražų bendradar
biavimą su sk. vadovais, 
kviesdamas būti musų stovyk

lų mielais svečiais. Aš neabe
joju, kad Jūsų vaikai patyru
sių vadovų priežiūroje turės 
tikrai puikias stovyklas, kad 
jie grįž namo sveiki, laimingi 
ir kupini gražiausių išgyveni
mų. Tuo mes, vadovai, atsily
ginsime Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą per visus 
metus.

Visiems broliams linkiu 
saulėtos vasariškos nuotaikos. 
Tegu buna, šios vasaros sto
vyklos Tėvynei nauda ir Vieš
pačiui garbė.

Budėkime!
v. s. Stp. Kairys, 

LSB Vyr. Skautininkas.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje ketvirto apskričio me
tinė gegužinė-piknikas įvyks 
sekmadienį, rugpiučio mėn. 7 
dieną, Linden Parke, Union 
City, Conn. Rengėjai prašo 
jau dabar pradėt rengtis prie 
šios tradicinės gegužines ir 
joje dalyvauti. Bus šokiai ir 
įvairi programa dalyvių pa
tenkinimui.

Cleveland, Ohio — Susivie
nijimo 14 kuopos pobūvis į- 
vyks sekmadienį, liepos 17 
dieną, ponų Žiūriu sodyboje, 
32180 Lake Road, Avon Lake, 
Ohio. Veik bufetas su gar
džiais užkandžiais ir gaivinan
čiais gėrimais. Rengėjai kvie
čia kuopos narius dalyvauti 
išvykoje ir - linksmai . praleis
ti sekmadienio popietį. z

Paieškojimas
Paieškomas VOVERAITES 

KAZYS (DP) kilęs iš Paršelių, 
Šunskų parapijos. Paieškoma
sis ar kas jį žino malonėkite 
pranešti adresą:

* S. BARSDITIS,
918 Brushton Ave., 
Pittsburgh 21, Pa.
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SLA Kuopų Finam t Sekretorių 
Vardai ir Adresai

1 kp. Mr. J. Kraužlis,
280 Wright Ave., 

Kingston, Pa.

2 kp Mr. J. Giedraitis,
722 Railroad St.,

Forest City Pa,

3 kp. Mr. J. Budria,
214 Inslee PI., 

Elizabeth, N. J.

4 kp. Mr. V. Valeika,
220 So. Westcott St., 

Sioux City, Iowa

5 kp Mr. J. Rimavičius, 
426 Beade St.

Plymouth, Pa.
6 kp. Mr. E. Juškeviius,

153 Willow St.,
■ Plymouth, Pa.

7 kp. Mr. A. Galinskas,
12% Stark St.,

Pittston, Pa.

8 kp. Mr. J. Dangveckas, 
44 Webster St.,

Meriden, Conn.

10 kp. Mr. I. Pauls,
7227 Hilltop Rd., 

Upper Darby, Pa.

11 kp.' Mr. A. G. Orantas, 
508 Wilson St.,

Waterbury 8, Conn.

12 kp. P. J* Matiklewlcz,
235 Mosier St., 

Nanticoke, Pa.

13 kp. Mr. M. Soponis, 
110 So. Fourth St.

Minersville, Pa.

14 kp. Mrs. M Miščikas, 
9804 Empire Ave.

Cleveland 8, Ohio

15 kp. Mr. P. Žilius,
p, O. Box 657, 

Eashampton, N. Y.

16 kp. Mr. A. Geraltauskas,
116 Michigan Ave., 

Harrisburg, HI.

17 kp. Mrs. M. Yurgelun,
45 Merton St., . 

Brockton 18, Mass.

18 kp. Mrs. A. Balsienė, 
118 Jefferson St

Westville, Ill.

19 kp. Mr. J. Butinas,
Box 133

’ Toluca, Hl.

21 kp. Mr. M. Balchunas, 
10334 Aurora St.

Detroit 4, Mich.
22 kp. Mr. J. Vilčinskas, 

321 Terrace Ave.,
Steubenville, Ohio.

23 kp. Mr. J. Urbonas,
110 E. Centre St. 

Shenandoah, Pa.

24 kp. Mr. P. J. Matikiewicz,
235 Mosier St., 

Nanticoke, Pa.

26 kp. Mr. V. Bubliauskas, 
P. O. Box 284 

Millinocket, Me.

27 kp. Mrs. Anna Peters, 
612 W. Maple Ave.,

Auburn, Ill.

28 kp. Mrs. J. Freed, 
501 — 3rd St.,

Port Carbon, Pa.

29 kp. Thomas Lucas, 
401 E. Main St.

Westville, Hl.

30 kp. Miss O. Zorskaitė, 
199 William St., 

Scranton 8, Pa.

31 kp. Mr. J. N. Cherry, 
53 Howard St. , 

Lewiston, Me.
32 kp. Mr. A. Mockevičius,

8 Garrahan St., 
Wilkes Barre, Pa.

33 kp. Mr. J. Kvedaras,
68 Thomas St., 

Wilkes Barre, Pa.

34 kp. Mr. V. Vitkauskas,
78 Austin St.,

New Britain, Conn.

35 kp. Mrs. M. Stanislovaitis,
86 Am hurst St., 

Wilkes Barre, Pa.

36 kp. Mr. A. Kaulakls,
3247 S. Emerald Ave.

Chicago 16, Ill.

37 kp. Mrs. B. Pilvinlenė,
R. F. D., 

Sunderland, Mass.

38 kp. Mr. • J. Šileikis,
924 Madison St., • 

Brooklyn 21, N. Y.

39 kp. Mr. F. Stočkunas,
p. O. Box 44, 

Gilberton, Pa.

40 kp. Mrs. M. Zdanklenė, , 
100 Anderson St.,

Pittsburgh 12, Pa.

41 kp. Mr. J. Stundza,
64 Avon St., 

Lawrence, Mass.

42 kp. Mr. K. Senunas,
, 1343 Quarry Ave.,

Grand Rapids 4, Mich.
<3 kp. Mr. S. Mockus, 

y Chelmsford St., 
Dorchester 22, Mass.

44 kp. Mrs. Anne G. Kaulakis
4763 S. W. 82nd St.

Miarpi 43, Flą.

45 kp. Mrs. K. Šimčikienė,
98 So. Hazle St.,

Hazleton, Pa.

46 kp. Mr. J. Beniulis,
1601 Blaine Ave., 

Terre Haute, Ind.

47 kp. Mr. P. Kondrat,
128 Jefferson St., 

Passaic, N. J.
48 kp. Mr. J. Ambrazaitis,

701 McClelland St., 
Portage, Pa.

49 kp. Miss Mildred Koval,
91 Sumner St.

Dorchester 25, Mass.

50 kp. Mr. J. M. Buchinskas,
24 Baxter St., 

Binghamton, N. Y.
51 kp. Mr. A. Sapiega,

207 Exeter St., 
Bridgeport 6, Conn.

52 kp. Mr. J. Paškevičius,
344 S. Maple St.,

Mt. Carmel, Pa.

53 kp. Mrs. J. Kesler,
459 Prospect Ave., 

Revere 51, Mass.

54 kp. Mr. J. Kreipavičius, 
249 E. Blaine St., 

McAdoo, Pa.

65 kp. Mr. J. Andruška, 
12311 Emerald Ave.,

Chicago 28, DI.

56 kp. Mr. E. Lazauskas, 
Box 21, Wayne Ave., 

Jeannette, Pa.

57 kp. Mrs. O. Morey,
669 Lincoln St. 

Worcester, Mass.

58 kp. Mr. L. Valkevičius, 
Box 199

Hudson, Mass.

60 kp.Mr. J. Carsokas, 
1556 Broadway, N. W.

Grand Rapids, Mich.
61 kp. Mr. J. Stankus, 

RED 1, Box 380,
Center Valley, Pa.

62 kp. Mrs. E. Zienlene,
1350 W. 9th Blvd., 

Lorain, Ohio.

63 kp. Mr. A. Laurutanas, 
10530 Indiana Ave.

Chicago 28, Ill.
64 kp. Mrs. M. Starinsky, 

701 W. Lombard St.,
Baltimore 1, Md.

66 kp. Mr. J. Radzevičius,
26 Hubbell Ave.,

' Ansonia, Conn.

67 kp. Mr. P. Dudes,
227 Factory St., 

Luzerne, Pa.

68 kp. Mr. P. Salus,
51 Lyndwood Ave., 

Wilkes Barre, Pa.

69 kp. Mr. J. Palskis, 
700 Ballantyne Rd.

Scottsville, N. Y.
70 kp. Mr. Jos. Grabauskas, 

382 Cliff St.
Fairview, N. J.

71 kp. Mr. J. Kačergis,
37 Bowers St., 

Jersey City, N. J.

73 kp. Mrs. V. A. Stanny, 
2116 Forbes St.,

Pittsburgh 19, Pa.
74 kp. Mrs. O. Nausiedienė, 

8651 Baltimore Ave.,
So. Chicago 17, Ill.

75 kp. N. Mockus,
514 N. Ave. 54, 

Los Angeles 42, Cal.

76 kp. Mr. J. Lauciškis, 
149 Seeley St.

Brooklyn 18, N. Y.
77 kp. Mr. P. šernas,

524 Frost Court, 
Rockford, Ill.

78 kp. Mr. A. Kudirka,
Box 181,

Taylor Springs, Ill.
79 kp. Mr. S. Jakuconis,

37% Main St.,
Inkerman, Pittston, Pa.

81 kp. Mr. K. Shokal
5535 E. 16th St., 

Oakland 1, Cal.
82 kp. Mr, A. Laukaitis,

5 N. John St., 
Pana, Ill.

83 kp. Mr. P. Mažeika,
9 East Oak St., 

White Plains, N. Y.

85 kp. Mr. J. Parulis,
530 Hoyt St., 

Kingston, Pa.

86 kp. Mrs. S. Agllnskl, 
440 Minton St.

Pittsburgh, 4, Pa.
87 kp. Mr. J. šermukšnis,

5721 So. 36th St., 
Omaha Nebr.

88 kp. Mr. P. Shukest,
1815 Parson Ave.,

E. St Louis, Pl.
89 kp. Mrs. O. Deckerlene,

5013 Tod Ave.,
E. Chicago, Ind.

90 kp. Mr. S. Bakanas, 
421 Forbes St. 

Bridgeville, Pa.
92 kp. Mr. J. Barškietis,

Box 341, 
Courtney, Pa.

94 kp. Mr. A. Ilgūnas,
708 Pine St., 

Zeigler, Ill.
95 kp. Mr. B. Dursh, 

331 Spring St.,
Coal Center, Pa.

97 kp. Mrs. B. Larrigan, 
307 Montgomery Ave., 

Cle Elum, Wash.

98 kp. Mrs. P. Žemaitiene, 
Box 87,

Reinerton, Pa.
99 kp. Mr. J. Andriušis, 

Box 177,
Herminie Pa.

100 kp. Mr. G. Kapočius, 
1968 Linden Ave.,

Racine, Wis.
101 kp. Mr. A. Gustus, 

1174 Goffle Rd., 
Hawthorne, N. J.

102 kp. Mr. F. Verbickas,
14 Garfield St., 

Haverhill Mass.

103 kp. Mrs. N. Brundage, 
1308 Newton Ave.

Johnston City, Ill.

104 kp. Miss A. Kuizin,
1922 Sidney St., 

Pittsburgh 3, Pa.

105 kp. Mr. J. A. Urbonas, 
1302 Lamar St.,

Dayton, Ohio.

106 kp. Mrs. Madeline Mijat, 
717 9th Ave.,

San Francisco 18, Cal.

107 kp. Mr. K. Krivickas,
> 1113 Brandywine St.,

Philadelphia, Pa.

108 kp. ;Miss Roze Sluzelis, 
863 E. Chestnut St.,

Canton, Ill.

109 kp. Mr. J. A. Krukas, 
4516 S. California Ave.,

, , Chicago 32, Ill.

110 kp. Mr. A. P. Mikelonis, 
103 E. Main St.,

‘ N. End Sta., 
Wilkes Barre, Pa.

112 kp. N. Žakevičius, 
2070 Eddy St.,

Seattle, Wash.

113 kp. Mr. J. Žvirblis,
19 Walnut St., 

Thompsonville, Conn.

114 kp. Mrs. M. Stašauskienč,
701 Lincoln St., 

Hazleton, Pa.

115 kp. Mr. A. Miliauskas,
393 S. Empire St., 

Wilkes Barre, Pa.

116 kp. Mr. M. Mockevičius,
21 Hazel St., 

Swoyersville, Pa.

117 kp. Mrs. V. Lapiene,
87 Elizabeth St., 

Athol, Mass.

118 kp. Mr. J. Karčiauskas, 
1517 Elmtree St.,

Curtis Bay, Md.

119 kp. Mr. A. J. Brush, 
1016 W. Adams St.,

Taylorville, Ill.

121 kp Mr. J. Damijonaitis,* 
115 S. 11th St., \

Clinton, Ind.

122 kp. Mr. J. Vaišvila, 
829 W. 33rd St.,

Chicago 8, Ill.

123 kp. Mr. M. Juodviršis, 
1577 Rue de Seve,

Montreal 21, Que., 
Canada.

124 kp. Mr. J. Dickens,
9 Daniel Blvd., 

Bloomfield, Conn.
125 kp. Mrs. F. Petraitienė, 

107 N. 20th Ave.,
Melrose Park, Ill.

126 kp. Mr. P. Bukšnaitis, 
307 W. 30th St.,

New York 1, N. Y.

127 kp. Mr. V. Valkevičius,
105 Vine St., 

W. Lynn 3, Mass.
128 kp. ,Mrs. E. šiurmaitiene, 

708 Doolittle St.,
E. Carnegie, Pa.

129 kp. Mr. A. Nagys, 
Derby Road,

Lemont, Ill.

131 kp. Mr. A. Paškevičius,
17 Sunset St., 

Norwood, Mass.

132 kp. Mr. P. Aidukaitis,
P. O., 

Seltzer, Pa.
133 kp. Mr. J. Mitka, 

2800 S. Chicago Ave.,
So. Milwaukee, Wis.

134 kp. Mrs. K. Katkevičiene 
5423 S. Spaulding Ave.

Chicago 32, Ill.
135 kp. Mr. Z. Jankauskas, 

2029 Brandywine St.,
Philadelphia 30, Pa.

136 kp. Mrs. J. Gulbiniene, 
7210 Dollenbough Ave.

Cleveland 3, Ohio.

' 137 kp. Mr. A. Juzėnas,
Box 162, 

Wilburton, Okla.

138 kp. Mr. A. Petraška,
433 Hall ‘ Ave., 

Perth Amboy, N. J.

139 kp. Mr. B. Gailevičius,
76 E. 101st Pl., 

Chicago 28 Hl.

140 kp. Mr. A. Kartena, ’
812 . — 8th St., 

Charleroi, Pa.

141 kp. Mr. J. Valukas,
719 Wood Ct., 

South Fork, Pa.

142 kp. V. Šaulys,
259 Hamilton St., 

New HaVon, Conn.
143 kp. Mr. K. Genys, 

First National Bank
Scranton 1, Pa.

144 kp. Mr. D. Berbyln,
2722 Douglas St., 

Saginaw, Mich.

146 kp. O. Užkuraitiene,
307 Woods Ave., 

Oak Hill, W. Va.

147 kp. Mr. J. Salatka,
514 E. Mahanoy Ave.,

Girardville, Pa.

148 kp. Mr. Wm. Bubness,
515 Young St.,

Nokomis, Ill.

149 kp. Mr. E. W. Pikiel, 
7026 So. Fairfield Ave.,

Chicago 29, Ill.

151 kp. Mr;. K. Alesius,
13 F. Longfellow Dr., 

Homestead, Pa.

152 kp. Mr. F. Lavinskas, 
4141 — 46th St.

Long Island City 4, N. Y.
153 kp. Mr. J. P. Novitskey,

106 McCullough St.
Du Bois, Pa.

155 kp. Mr. J. Petrovich, 
Benld, Hl.

156 kp. Mrs. Martha Šaltis,
1212 Ę. Main St.,

Benton, 111.

157 kp. Mr. John Rodgers, 
1564 Shehy St.,

Yoimgstown 8, Ohio

158 kp. Mr. Jess I. Laton, ’
1122 Osburn Ave., 

Springfield, Hl.
159 kp. Mr. VI. Tarvydis,

802 N. Morrison Ave., 
Collinsville, Ill.’

160 kp. Mr. K. Matuseviius,
787 McKean Ave.,

Donora, Pa.

161 kp. Mrs. M. Norkaitiene,
701 E. Bellcvelle Ave., 

Christopher, III.

162 kp. Mrs. O. Vaškevičienė, 
934 Pine St.,

Freeland, Pa.

164 kp. Mr. P. Popeika,
153 S. Line St., 

Frackville, Pa.

165 kp. Miss L. . Nasetka,
221 McKinley • Ave., 

E. Vandergrift, Pa.
S

166 kp. Mr. J. Dudes,
53 Frobel St., 

Simpson, Pa.

167 kp. Mrs. M. Zitkienė,
712 Davis Ave., 

Jolliet, Ill.
168 kp. Mr. S. Cibulskas,

1 Valley Rd., 
Stamford, Conn

169 kp. Mrs. O. Triška,
* 739 Harmony Rd., 

Baden, Pa.

170 kp. Mrs. Z. Staniene,
R. D. 1, 64—1 AEX, 

Cheswick, Pa.

171 kp- Mr. F. Kondrotas, 
Box 121,

Bentleyville, Pa.

173 kp. L. Petkevičius,
522 Merrimack Ave., 

Dracut, Mass.

174 kp. Mrs. A. Buividiene,
271 — 61st St., 

Brooklyn 20, N. Y.

175 kp. Mr. B. Kontrim,
598 E. Broadway,

So. Boston 27, Mass.

177 kp. Miss E. Staskuniute, 
3013 S. 6th St., 1 

Milwaukee 15, Wis.
179 kp. Mr. J. Vainauskas,

801 Maple St., 
Zeigler, 111.

180 kp. Mrs. M. Novickienė, 
Box 6,

Buckner, Hl.

181 kp. Mrs. U. Lenkutiene,
712 S~ 9th St., 

Herrin, Ill.

182 kp. Mr. C. Jurgėla,
170-16 — 84th Dr.,

Jamaica 2, N. Y.

183 kp. Mr. V. Kutulis,
531 W. Grand Ave., 

Muskegon, Mich.

184 kp. Mrs. P. Kriaučiupiene,
49 Franklin St.,

Keene, N. H.
185 kp. Mr. P. S. Rindokas, 

4131 Drummond St.,
H. Chicago, Ind.

186 kp. Mr. A. Žilinskas,
1239 E. South St., 

Alliance, Ohio.

187 kp. Mr. S. Kubilius,
p, O. Box 8, 

Silver Creek, Pa.

188 kp. Mr. W. Balchas,
, 43 Witfield St.

Dorchester, Mass.
191 kp. Mrs. F. Gedrimiene,

1 7 Silvėy Place, 
Somerville, Mass.

192 kp. Mr. J. Swipas, 
1912 Victoria Ave.,

New Kensington, Pa.

193 kp. Mr. J. Sutkus, Pres.
193 Yates St., 

Toledo, Ohio.

194 kp. Mr. V. J. Radville,
63 Winslow Rd., 

Belmont, Mass.

195 kp. Mrs. L. Astrauskas, 
3603 Penn Ave.,

Pittsburgh 1, Pa.

196 kp. Mr. V. Švedas, 
6526 So. Honore St.,

• Chicago 36, Ill.

197 kp. Mr. J. Duoba, 
1213 McMahon Ave., 

Monessen, Pa.

198 kp. Mrs. V. Žentelienė,
953 Moelex’ Ave., 

Akron, Ohio.

199 kp. Mr. J. Pauliukonis, 
Box 414,

Shaft, Pa.
200 kp. Mr. A. Aleksynas, 

8291 Wisner St.,
Detroit 34, Mich.

202 kp. Mrs. K. Namaksy,
37 Oriole St.,

W. Roxbury 32, Mass.

203 kp. Mrs. O. Galinskienė,
15 Meade St., 

Pittston, Pa.
i

204 kp. Mr. J. Gudišauskas,
434 E. Elm St., 

Tamaqua, Pa.

205 kp. Mrs. J. Godelauskienė,
2673 Troy Rd., 

Schenectady 10, N. Y.

207 kp. Miss M. Zorskaitė,
169 Hilliard St., 

Manchester, Conn.

208 kp. Mrs. A. Jagiella,
3052 W. 63rd St.

Chicago 29, HL

209 kp. Mrs. S. Davis,
Box 357, 

Cairnbrook, Pa.

210 kp. Mrs. O. Aukštakalnienė
246 E. Spruce St., 

Williamstown, Pa.

211 kp. Mr. A. Ramanauskas,
536 E. Centre St., 

Mahanoy City, Pa.

212 kp. Mrs. A. Glembqski,
4203 Wilson Rd.,

Kenosha, Wis.

214 kp. Mr. A. Simanavičius,
4856 Oldenburg Ave., 

St. Louis 23, Mo.
I

215 kp. Mr. Geo. Šalna,
R. F. D. 1, 

Hubbardsville, N. Y.

216 kp. Mr. R. McShane,
525 E. 2nd St.,

Erie, Pa.

217 kp. Mrs. D. Kupčinskienė,
3418 So. Western Ave., 

Chicago 8, Ill.

219, kp. Mr. M. MankeviČius,
Box 132,

Roslyn, Wash.

221 kp. Mr. A.pKirveliavičius,
201 Lackawanna Ave., 

Duryea, Pa,

222 kp. Mr. J. Rupšis,
R. 3, Box 187, 

Laporte, Ind.

224 kp. Mr. J. Drazdžulis,
P. O.

Bulpitt, Hl.

225 kp. Mr. J. Zaukus, <*
856 E. 172nd St.,

Bronx 60, N. Y.

226 kp. Mrs. E. Petraitis, v 
5010 W. Concord Pl.

Chicago 39, Ill.
227 kp. Mr. V. Baranauskas,

1525 Delaware Ave.,
Des Moines 17, Iowa

229 kp. Mrs. Valddna Milawski
P. O. Box 142,

Thorp Wis.
230 kp. Mrs. A. Stravinskas,

87 Robert St., 
Nanticoke, Pa.

232 Mp. Mrs. T. Gedvilienė,
Box 411,’

> Thomas, W. Va.
233 kp. Mr. M. Janukaitis, 

339 Pleasant Ave.
Herkimer, N. Y.

234 kp. Mrs. Ona Kašubą, 
619 Middle Neck Rd.

Great Neck, N. Y.
235 kp. Mrs. M. Yakaftis, 

c /o General Delivery, 
Gid Niskayuna Rd.

Londonville, N. Y.
236 kp. Mrs. O. Indreliene.

202 St. Clarens Ave.,
i Toronto, Ont. 4, Canada

238 kp. Mrs. J. Skever,
2458 W. 45th St.,

„Chicago 32, Hl.

242 kp. Mr. F. Morkus, 
89-26^— 120th St., 

Richmond Hill 18, N. Y.
I

243 kp. C, Tamulionis,
93 Eaton St., 

Fitchburg, Mass.

244 kp. Mr. S. Jatuzis,
406 Franklin Ave., 

Cheltenham, Pa.

245 kp. Mr. A. S. Trečiokas, 
315 Walnut St.

Newark 5, N. J.

246 kp. Mrs. Mary Kenger,
123 W. Poplar St. 

Plymouth, Pa.
247 kp. Mr. J. Plečkaitis,

217 Highland Ave., 
Aliquippa, Pa.

248 kp. Mr. S. Raila,
4 Bethel St., 

E. Norwalk, Conn.

250 kp. P. Svetka,
64-38 — 56th Dd., 

Maspeth, N. Y.
251. kp. Mr. S. Mitchell,

6059 S. Washtenaw Ave., 
Chicago 29, Ill.

252 kp. Mrs. A. German,
2409 Baker St., 

Muskegon Hts. 57, Mich.

253 kp. Mr. J. Aulinskas, 
717 E. 9th St.

Kewanee Hl.
254 kp. Mr. V. Kudarauskas, 

1030 Greenwood St.
Madison, Ill.

255 kp. Mr. A. Kever,
333 E. 14-th St., 

Chicago Heights, Ill.

256 kp Mr. M. Makar,
108 Hale St., 

Osceola Mills, Pa.

257 kp. Mr. W. Maslauskas,
334 Howett St.,

Peoria 6, Hl.
258 kp. Mrs. O. Kazakevičienė,

185 Barnett St, 
Washington, Pa.

259 kp. Mr. T. Terleckas, <■ 
2023 Centre St.,

Ashland, Pa.

260 kp. Mr. K. J. Mačiukas, 
2439 W. 69th St., 

Chicago 29, Ill.

261 kp. Mr. M. Shipuleski,
Southhold, L. I. N. Y.

262 kp. Mrs. J. Glozer, 
Box 953,

Zion, III.

263 kp. Mrs. S. Waiksner,
113 S. Bissell St., 

Virden, Ill.

264 kp. Mr. Wm. Fatsun, 
Main St., R. F. D. 2,

Somers, Conn.

265 kp. Mrs. M. Savukiene,
Box 345,

Muse, Pa.

267 kp. Mr. V. Grabliauskas,
142 E. 6th St., 

Wyoming, Pa.

270 kp. Mr. Wm. Stulpins, 
336 — 14th St., 

Niagara Falls, N. Y.

272 kp. Mr. J. Sunskis,
199 E. Main St., 

Amsterdam, N. Y.

273 kp. Mr. J. Maksvitis, 
P. O. Box 202,

Calumet City, Ill.

274 kp. Mrs. M. Jasaitis,
101 W. Third St., 

Spring Valley, 111.

275 kp. Mr. S. Janarauskas, 
1613 W. Capitol Ave.,

Springfield, 111.

276 kp. Mr. V. A. Kerševičius,
13190 Monica

Detroit 4, Mich.

277 kp. Mr. J. Stankus, 
R. D. 2, Box 625

Leechburg, Pa.

279 kp. Mr. P. Gelcies, 
P. o.

Sesser, Ill.

280 kp. P. Davidavičius,
1114 Walker St., 

Jackson, Mich.

281 kp. Mrs. M. Kupchella, 
1125 Johnson St., 

Nanty Gio, Pa.

283 kp. Mr. J. Laigonis,
16 W. Phillips St., 

Coaldale, Pa.

284 kp. Mrs. J. McLytus, 
1259 W. 16th Ave.,

Gary, Ind.

285 kp. Mr. M. Prakop, 
334 De Witt St.,

Linden, N. J.
286 kp. Mr. J. Miliauskas, 

918 Woodward Ave.,
McKees Rocks, Pa.

287 kp. Mr. 13. J. Schegaus,
195 Grand St., 

’ Brooklyn 11, N. Y.

290 kp. Mr. A. Kaunas,
208 S. Morris St., 

St. Clair, Pa.

292 kp. Mr. K. Bražinskas, 
R.2, Box 33,

Marissa, Ill.

293 kp. Mr. P. Kataiva, 
Box 111,

Wilsonville, Hl.

294 kp. Mr. S. Pangonis,
635 High St., 

Carlinville, 111.

295 kp. Mrs. O. Eičienė,
Box 34, 

Granville, Ill.

297 kp. Mr. A. W. Dėdinas,
97 Norwood St. 

Greenfield, Mass.
299 kp. Mr. J. Shopis,

232 Maple St.,
Rumford, Me.

300 kp. Mr. P. Vaicekauskas,
709 Sard Ave.

Aurora, Ill.
301 kp. Mr. K. P. Deveikis,

1330 So. 49th Ave., 
Cicero 50, Ill.

302 kp. Mi’. B. Elsbergas,
50 Maple Ave., 

Trenton 8, N. J.

304 kp. Mrs. V. Aperones,
189 Prospect Ave., 

Buffalo 1, N. Y.

305 kp. Mr. P. Andrejunas,
331 Central St., 

Manchester, N. H.

306 kp. Mr. M. Vaitkunskas,
13 Washington Ave. 

Danbury, Conn.

308 kp. Mr. J. Gedmintas,
15 Mt. Ida Rd., 

Dorchester, Mass.

309 kp. S. Dailidtmas,
175 Lincoln Ave.,

E. White Plains, N. Y.

310 kp. P. P. Simanauskas,
Rt. 1, 

Rhinelander, Wis.
311 kp. Mr. A. Radžiūnas,

1211 E. 4th St., 
West Frankfort, Hl.

312 kp. Mr. J. Jaruševičius,
28 Pine St.,

‘ Easthampton, Mass.

313 kp. Miss A. Mikužis,
2026 N. Humboldt Blvd- 

Chicago 47, III.

315 kp. Mr. J. C. Diokas,
R. D. 1,

W. Ghent, N. Y.

316 kp. Mr. Wm. Urban,
Box 69, 

Marianna, Pa.

317 kp. Mr. K. Žukauskas,
Box 88, 

Riversville, W. Va.

320 kp. Mr. A. Kojelaitis,
R. R. 2, 

West Lome, Ont., Canada
321 kp. Mr. J. P. Novorosky,

P. O. Box 26, Rt.2, 
Mar Lin, .Pa.

322 kp. Miss H. Player,
7019 S. Washtenaw Ave.

Chicago 29, Ill.
323 kp. Mrs. A. Baranauskienė,

315 — 1st Ave., 
Carnegie, Pa.

325 kp. Mr. K. Mickevičius,
1 Forest St., 

Terryville, Conn.

326 Mr. R. Yakavonis,
261 Summer St., 

Bristol, Conn.

327 kp. Mr. Chas. Wassell,
422 Illinois St, 

Bicknell, Ind.

328 kp. Mrs. J. M. Tumavičienč
30 Robeson St., 
Jamaica Plain 30, Mass.

329 kp. Mrs. J. Purtulienė,
122 Stanton St.,

La Porte, Ind.

VINCO KRĖVĖS RAŠTAI

6-7 tomai, astuoni komplektai dovanojama astuo
nioms pasauly didžiausioms Lietuvos skautų stovyk
loms. Dabarties ir ateities musų protėvių ainiams.

AUKOJANČIŲ DEDIKACIJA
Nors skaudus ir šiurpus laikai, 
Brangieji Lietuvos vaikai — 
Žaliukai rūtos—dobiliukai 
Šylojų vinkšnos, ąžuoliukai.
Kad ir svetur išblaškyti 
Tėvynėn grįšit giedros ryte. 
Iš karsto Lietuva kils—bus!
[Priešo grandinės smėks, pražus!
Aistiečiai! dirbam buities naudai, 
Nepasiduodant hydrų skriaudai...

, Aušri giedros ateitis laukia — 
Trimitas laisvės siekti šaukia!

i Pirmyn! narsiau! Skautai—jaunime!
Ir beskirties — kame kas gimę... 
Lietuviška dvasia kvėpuojam — 
Savo bočių garbę veduojam.
Esam Krėvėmis, Vaidelytėms, 
Narsiais Vytauto vyčiais, vytėms: 
Tad čia su vilčia — minčia tvirta 
Šią dovaną jums teikiam skirtą.
Senos tautos skautams vertiems, — 
Dievo paukšteliams nekaltiems, 
Sargams Keistučio ir sargutėms 

. Birutės sunams ir dukrutėms.
Jus nenutausit nuo kilmės —
Dėl dieviškosios priedermės, 
Jus laiminame šiuom visus —' 
Musų Lietuva laisva bus!

įA. J. Jokūbaitis ir Paprastas Pilietis,
P. O. Box 31, So. Boston 27, Mass., U. S. of A.
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330 kp. Miss I. Kupris,
9 St Marks Rd., 

Dorchester 24, Mass.

331 Mr. P. Davulis,
21 Grand Ave., - A 

• Nashua, N. H.

332 kp. Mr. J. Rasčius, 
107-14 — 115th St.,

Richmond Hill, N. Y.

333 kp. Mr. A. M. Augunas, 
P, O. Box 396

Oakdale, L. I., N. Y.

334 kp. Mr. B. Gudaitis,
20 Burn St., 

Thompsonville, Conn.

335 kp. Mrs. A. Petrėnas, 
76-19 — 85th Rd.,

Woodhaven 21, N. Y.

336 kp. Mr. J. A. Mickevičius, 
1450 N. Talman Ave.,

Chicago 22, Ill.

340 kp. Mrs. J. Brazauskienė,
104 E. 11th St., 
Huntington Sta., L.I.N.Y.

341 kp. Mr. John Warekolse,
R. 1, Box 237,

Rhinelander, Wis.

342 kp. Mr. A. Kaziunas,
334 N. 12th St., 

Easton, Pa.

345 kp. Mrs/M. Kachauskas,
703 McHenry St., 

Baltimore, Md.

347 kp. Mr. V. Bankauskas,
14 Huldah St, 

Providence, R. I.

349 kp. Mrs. O. Kušleikienfi,
303 Broad St., 

Bridgewater, Mass.

350 kp. Mr. F. J. Stankus,
115 Ash Ave., 

Moundsville. W. Va.

151 kp. Mr. P. Šimelis,
292 Crann St., 

Hillside, N. J.

352 kp. Mrs. Z. Januškevičienė
16534 Coyle Ave., 

Detroit 35, Mich.

353 kp. Mrs. S. Aimszi,
3300 Elisko St., 

Pittsburgh 4, Pa.

354 kp. Mr. J. Ramoška,
926 Lane St, 

Akron 7, Ohio
357 kp. Mr. J. Bitte,

8814 Cottage Grove Ave. 
Chicago 19, 111.

359 kp. Mr. W. V. Anesta,
8 Mayhew St., 

Dorchester 25, Mass.

360 kp. Dr. D. Pilka,
546 E. Broadway

So. Boston 27, Mass.
361 kp. Mrs. E. Brakna,

320 Stanton St., 
Wilkes Barre, Pa.

362 kp. Mr. P. Chepla, 
950 Rondell Rd.

Cleveland 10, Ohio
363 kp. Mr. W. S. Domash, Jr. 

4630 Kossuth St.
St. Louis 15, Mo.

365 kp. Miss I. Yurėnas,
30 Robeson St., 
Jamaica Plain 30, Mass.

367 kp. Miss Helen Budries,
25 Orchard Ave., 

Port Chester, N. Y.

369 kp. Mr. P. Paramskas, 
2604 Tunlaw Rd., N. W.

Washington, D. C.

371 kp. Mr. A. K. Martin,
73 Farragut Rd.,

So. Boston 27, Mass.



TĖVYNĖ

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Paminėta Dr. Kazio Griniaus 
Penkių Metų Mirties Sukaktis

Birželio 24 dieną, 6 valandą 
vakare, gražiose Endovment 
Carnegie patalpose, First 
Avenue ir 46-th Street,' New 
Yorke, L. V. L. Sąjunga su
ruošė pobūvį paminėti buvu
sio Lietuvos Respublikos Pre
zidento dr. Kazio Griniaus 
penkių metų mirties sukaktį. 
Kadangi minėjimas buvo pra
dėtas tuo laiku, kada žmonės 
baigia darbus ir prie geriau
sių norų negalėjo suspėti į mi
nėjimą, tai jį reikia skaityti 
pilnai pavykusiu. Dalyvavo 
apie šimtas asmenų įvairių 
tautybių, kurių valstybės yra 
pavergtos komunistinio impe
rializmo, kad atiduoti pagarbą 
buvusiam Lietuvos Preziden
tui ir kovotojui už žmonių 
laisvę ir geresnį gyvenimą.

Programą pradėjo ir jai 
vadovavo Alena Devenienė. Ji 
paaiškinus parengimo tikslą 
ir pasakius atitinkamą įžangi
nę kalbą, pakvietė dainininką 
A. Vasiliauską sugiedoti Lie
tuvos ir Amerikos himnus. Po 
to pakviestas Gen. Konsulas 
Jonas Budrys. Jis perskaitė 
Ministerio Povilo Zadeikio iš 
Washingtono prisiųstą pareiš
kimą, kuriame paminėta dr. 
Kazio Griniaus atliktieji dar
bai Lietuvos valstybei ir lietu
vių tautai.

Po to pakviesti pakalbėti 
kiti žymus asmenys. Pirmas 
kalbėjo Juozas Audėnas; ant
ras Cloyce K. Huston, Laisvo
sios Europos Komiteto vy
riausias pareigūnas; trečias 
— Stanislaw Mikolajczyk; 
ketvirtas — d r. Juozas Pa
jaujis. Visi pasakė momentui 
pritaikytas kalbas.

P-nia Devenienė perskaitė 
prisiųstas sveikinimo telegra
mas nuo velionio našlės Kris
tinos Grinienės, dr. P. Grigai
čio, konsulo P. Daužvardžio, 
ir kt. Minėjimas visais atžvil
giais buvo sėkmingas, ypatin
gai reikia pabrėžti, kad jį 
dar svarbesniu ir sėkminges
nių padarė kitų tautybių žmo
nių dalyvavimas, kurie dirba 
'bendrai su lietuviais dėl atga
vimo laisvės pavergtiems kra
štams.

Iš lietuvių dalyvių tarpe te
kę pastebėti velionio Griniaus 
sūnų L. Grinių, prof. J. Ka
minską, padegogą J. Vataitį, 
dr. Trimaką, p. Vainauską ir 
visą eilę žymesnių veikėjų.

Dalyvis.

Linkėtina joms gerai pasilsė
ti ir sustiprėjus grįžti prie sa
vo kasdieninių pareigų.

Dariaus ir Girėno 
Pagerbimui

Brooklyn, N. Y. — Šiemet 
liepos 15 dieną sukanka 22 
metai, kai musų lokunai Da
rius ir Girėnas perskrido At
lantą iš New YJcko siekdami 
Lietuvos laikiffląją sostinę 
Kauną. Šis jų atliktas drąsus 
žygis niekuomet neges -lietu
vių širdyse.

Šia proga yra ruošiamas 
skridimo sukakties paminėji
mas, kuriame'" kalbas pasakys 
Vienybės redaktorius Juozas 
Tysliava ir Tėvynės redakto
rius M. Leo Vasil.

Parengimas įvyks penkta
dienį, šių metų liepos1 15 die
ną, 8 valandą vakare, Lietu
vių Piliečių Klubo salėje, 280 
Union Avenue, Brooklyneį Į- 
žanga nemokama. Taigi visus 
lietuvius ir lietuvaites nuošir
džiai kviečiame atsilankyti.

Paminklo Statymo 
Komitetas.
___&_________

Los Angeles, Calif.

Įvairios Žinutės

Dr. Owen J. C. Norem, bu
vęs JAV ministeris Lietuvai, 
rengia Pabaltiečių dieną lie
pos mėn. 24 dieną, sekmadie
nį, savo rezidencijoje. Kviečia 
visus pabaltiečius pas jį ap
silankyti. Jojo rezidencijos 
adresas: 11600 National Bo
ulevard, Los Angeles 24, Ca
lifornia. Priėmimas: nuo 3 
iki 7 valandai po pietų.

—-o—

Dr. Rufus B. von Klein 
Smid, lietuvių bičiulis, Sout
hern California Universiteto 
kancleris, birželio mėn. 27 die
ną atšventė 80 metų amžiaus 
sukaktį. Jojo adresas: Dr. R. 
B. von Klein Smid, Chancel
lor, University of Southern 
California, Los Angeles 7, 
Calif.

K. K.
; /

Pittston, Pa. ’

Pavykęs Pagerbimas

SLA Centro Tarnautojai ' 
^Atostogauja

Atėjus vasaros šiltam orui, 
Susivienijimo centro tarnauto
jai pradėjo atostogauti. Pra
eitą savaitę dviems savaitėms 
atostogų išvyko dvi daugme- 
tės tarnautojos: Nelė Peters 
ir Genovaitė Anuskevičienė.

Birželio 19 dieną pagerbtas 
šv. Kizimiero parapijos kleb. 
kun. Jonas S. Kasakaitis, jo 
kunigystės 50 metų sukakties 
proga.

10.30 valandą ryte bažny
čioje iškilmingas mišias at- 
načo jubijatas, dalyvaujant 
vysk. Jerome Hannan ir Hen
ry T. Klonowski.

Vakare šv. Jono parapijos 
salėje buvo banketas su įvai-

ria programa. Bankete, prieš, 
pradedant valgyti, pagiedota 
Amerikos himnas. Programos 
vedimui, komisijos pirminin
kas Juozas’ Maceina, pakvietė 
kun. J. Miliauską iš Wilkes 
Barre, Pa. Vedėjas perstatė 
pakalbėti miesto merą J. Sa- 
porito, teisėją J. H. Flannery, 
kun. J. E. Grišką iš Kingsto- 
no, adv. Praną Mastauską iš 
Chicago, Ill. ir kun. dr. M. 
Račaitį.

Padainavo parapijos cho
ras, vadovaujamas muziko Br. 
Voverio ir solistė E. Mack- 
Mikelionienė tris dainas.

Toliau programos vedėjas 
perskaitė keletą prisiųstų lai
škų su linkėjimais jubilijatui 
gerovės.

Taipgi pašveikinimus pri
siuntė VLIKo pirm. prel. M. 
Krupavičius, Lietuvos Minis. 
P. Žadeikis, kongr. Dafniel 
Flood ir Popiežius iš Romos.

Jubilijatui dovanas įteikė: 
Edvinas Jesaitis, adv. Tarnas 
E. Mack-Mikelionis ir Miss 
Dorothy Banas.

Įdomi buvo kalba jubilijato 
kun. J. Kasakaičio. Jis be ki
tų išsireiškimų, dėkojo vika
rams kun. Jurgiui Tribend- 
ziui, kun. Leonardui Gyliui už 
jų pasišventimą veikti šiame 
parengime; komisijai, kuri, 
daug darbavosi; tiems kurie 
finansiniai prisidėjo ir vi
siems, kurie į šį pokylį atsi
lankė.

Progpafną baigus, sugiedota 
Lietuvos himnas. A. G.

Califomijoje Malonu Gyventi
Suteikia informacijas ir patar

nauja namus įsigyti. Charles Luk- 
sis ir bendradarbiai: B. Budriunas 
ir P. V. Raulinaitis. Kreipkitės į:

LITHUANIAN REALTY CO.
3502 W. Pico Blvd.,

Los Angeles 19, Cal. RE. 5-8278

j Tel. STagg 2-5043
Į Matthew P. Ballas Į
[ (BIELIAUSKAS)
į FUNERAL i HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalu Vedėjas

660 Grand Street
Brooklyn, N. Y. j
NOTARY PUBLIC ;

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84*02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laldotu- 
yt*. lioplyčiaa suteikiam ne

mokamai Tįsosi dalyM 
mleeto.

Laidotuvių Direktoriai?
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tek Virginia 7-4499

JOHN NAGHTEN * CO.
■JBTABUOTDD 1868, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois i

SLA Vasarnamis
ATLANTIC CITY, N. J.

128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9963 

Atidarytas vasaros sezonui nuo BIRŽELIO 15 d. SLA narių, jų šeimų 
ir draugų poilsiui, atostogoms ir sveikatos pataisymo tikslams.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali, nau
dotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų mau
dynės prie pat namo. . »

Kambariu kainos: Vienam asmeniui $3 ar $4 dienai. Dviem asmenim, viena 
lova $5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, $6 dienai. Pridėtinė lova kamba
ryje $2 dienai.

Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu.

SLA VASARNAMIS
107 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

|

VADOVAS J SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprwataxna lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS, '

3148 W. 63rd St., Chicago 29, III
Telefonas Republic 7-7868

GYDYMOSI PATS SAVĘS YRA BRANGUS PAPROTYS
Nė vienas paprotys nėra taip brangus, pilnas pinklių, kaip sau 

daktaravimas. Ar tu esi vienas tų, kurie mėgina lyg iš saujoj teikti 
patarimus jusij sveikatos reikalu. Jus šaukiatės mechaniko, kada sugenda 
jūsų šaldytuvas arba automobilis, bet jūsų organizamas, kuris yra daug 
daugiau komplikuotas negu bet kokia mašina, reikalauja mokyto gydytojo 
pagalbos.

Geros sveikatos išsaugojimas ir jos sustiprinimas yra individuals 
daktaro pareiga, reikalaujanti priežiūros, o ne tik bendrinio'’ patarimo. 
Jums atrodąs didelis sunkumas, gali būti tik paprastas įvykis; kitu 
atveju, mažas ligos reiškinys, gali turėti pradžią ir daug daugiau kompli
kacijų savo šaknyse. Tiktai daktaras gali pilnai jums patarti apie jūsų 
negalavimo priežastingumą. Atmesk visus iki šiol jau padarytus jums 
patarimus ir kreipkis į gydytoją, kad gautum tokį sveikatos patarnavimą, 
koks jums reikalingas. Pilnas sveikatos patikrinimas ir kraujo tyrimas 
yra gera pradžia tame kelyje.

DR. JOHN DERUHA
128 East 86th Street, New York City.

Virš Lexington Ave. požeminio traukinio stoties.
Atskiri kambariai vyrams ir moterims. Kasdien 10-2; 4-9. 

Specialus dėmesis kreipiamas į vyrų ir moterų ligas, nereguliarumus.
Pilnas apžiūrėjimas įskaitant kraujo tyrimą $3.00.

Miesto centre, lengvai pasiekiamas iš visur.
Mokslus baigęs Europoje.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo (Lietuvių 
Amerikoje Prezidento įr Iždininko Pasirašymui

? Liepos 2 (Dieną, 1955 Metų

išmokėtos pomirtinės
JONAS TAMELIS, 1 kp., Kingston, Pa., gimęs rugsėjo 

25 d., 1883 m., Punsko valse., Lietuvoje. Prie SLA . 
prisirašė birželio 14 d., 1925 m., mirė birželio 13 
d., 1955 m. Velionio žmonai, Pranei Tamelienei, po
mirtinės -išmokėta ___________ i_________ $403.00

ZOFIJA LAZAUSKIENE, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gi
mus lapkričio. 3 d., 1884 m., Žemelių kaime, Lietu
voje. Prie SLA prisirašė gruodžio 14 d., 1927 m., 
mirė gegugės 26 d., 1955 m. Velionės dukterei, 
Justinai Novelio, pomirtinės išmokėta ----- •.----- $300.00

ANNA SABA, 50 kp., Binghamton, N. Y., gimus spalio
19 d., 1883 m., Vaipaniškiuose, Suvalkų apskr., Lie-

.' tuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 2 d., 1919 m., 
mirė birželio 7 d., 1955 m. Velionės vyrui, Jud. M.
Saba, pomirtinės išmokėta ----------------- -------- $398.00

MARE KLIMIENE, 95 kp., Coal Center, Pa., gimus rug- 
piučio 16, 1882 m., Lapsiu1 kaime, Seirijų valse., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 2 d., 1922 
m., mirė birželio 13 d., 1955 m. Velionės sunui, 
Joseph G. Clemis, pomirtinės išmokėta —-- $600.00

ALEKSANDRAS AŠMANTAS, 115 kp., Wilkes Barre, 
Pa., gimęs lapkričio 14 d., 1891 m., Pagramančio 
miest., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 2 d., 
1941 m., mirė birželio 19 d., 1955 m. Velionio žmo
nai, Agotai Ašmantienei, pomirtinės išmokėta $750.00

ONA MAČIOUSKIENE, 124 kp., Hartford, Conn., gi
mus kovo 10 d., 1.894 m., Bačkininkų km., Pager- 
monio vai., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 
6 d., 1926 m., mirė balandžio 13 d., 1955 m. Velio
nės vyrui, Miateušui Mačiulskiui, pomirtinės išmo
kėta ____ —_________________________  $1,000.00

BARBORA MALINAUiSKJEINE, 169 kp., Ambridge, Pa., 
gimus birželio 8 d., 1886 m., Marijampolės apskr., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 11 d., 1928 
m., mirė gegužės 5 d., 1955 m. Velionės dukterei, 
Julijai M. Wolf, pomirtinės išmokėta -------- $218.00

MARTINAS URBAS, 301 kp., Cicero, Ilk, gimęs lapkr.
5 d., 1878 m., Šidlavos miest., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė lapkričio 5 d., 1916 m., mirė gegužės 11 
d., 1955 m. Velionio sunui, Charles Urbas, pomir
tinės išmokėta ------------------------------------ — $300.00

I w .,, . ————••

Viso __ __________ -___ _______________ $3,969.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso------ $70,939.03

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. TAMELIS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 2 sav. ir 3 d. _____  $11.25
J. DŪDA, 4 kp., Sioux City, Iowa, ^irgo 5 s. ir 4 d. _____________  17.00
J. POLTER, 14 kp., Cleveland, OhSirgo 8 s. ___________  ___  53.00
J. J. POHL, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 5 s. ________ __ ~_____ 30.00
A. PRAKAPIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. __ __ L__ ,24.00

'A. BIEKŠA, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 7 s. ir 5 d. _____  23.50
O. GUTAUSKIENĖ, 90 kp., Bridgeville, Pa. Sirgo 5 s. ir 3 d._____ 16.50
E. KRIKŠČIŪNIENE, 95 kp., Coal Center, Pa. Sirgo 4 s. ___ :___  24.00
A. AŠMIANTĄS, 11'5 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 8 s. _________  60.00
W. KOSHNIEK, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 8 s. ___ _ 72.00
A. GURSKIS, 12L kp., Hartford, Conn. Sirgo 8 s. ----------------------- 36.00
P. DEGUTIS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 8 s. ____    49.50
A. KUPSTIS, 43 So. Boston, Mass. Sirgo 8 s. _______   36.00
F. KEISER, 211 kp’., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. -------------------  -36.00
F. RA VARTAS, 212 kp., Kenosha, Wis. Sirgo 8 s. —------------------- 72.00
B. SLIEKĄ, 272 kp., Amsterdam,. N, Y.’ Sirgo 6 s. ir 4 d. ________  30.00 .
L. URBELIS, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 8 s. ------------------- 48.00
V. MICKUS, 312 kp., Easthampton, Mass. Sirgo 2 s. ir 2 d.-----------  14.00

Viso ________________________________________ ______ $652.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------------  $13,615.25

M. J. VLNIKAS, 
SLA Sekretorius

Liepos 8, 1955

nuėjus krau-

636 Broadway,

s

NAUJIENOS

NAUJIENOS
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lietuviškai ir 
lengvų pasig*

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol„ visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis—* 
pusmečiais, ketvirtimis Ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA*, 
7722 George St, Ville lAwUe, Montreal P. Q., Canada.

■ '« i

Ieškojimas
Telefonu

is buvo daktaras karo mokykloje. Ke
lių valandų bėgyje jis turėjo operuoti 
vieną studentą, bet negalėjo pasiekti jo 
tėvų, kad gavus jų sutikimą. Visą ką jis 
sužinojo per vaikiną, tai kad jo tėvai 
buvo išvykę automobiliu. Jis skambino 
draugams ir giminėms, kad sužinojus, 
kur galėjo išvykti vaikino tėvai. Be pa
sekmių. šeimos dvasininkas pastebėjo, 
kad jie minėjo Cape Cod. Tada daktaras 
kreipėsi į musų operatorę prašydamas 
pagelbos.

Ji pašaukė viešbučius Cape Cod apy
linkėje ir ... galų gale sužinojo, kad vai
kino tėvai ką tik išvyko. Ji gavo jų au
tomobilio pavaizdavimą ir linkmę, kuria 
jis išvyko. Valandos bėgyje automobilis 
nuvo rastas kelyje ir daktaro šaukimas 
buvo įvykdytas.

Tokie bėdos šaukimai nepasitaiko pa
daryti dažnai. Bet kuomet jie pasitaiko, 
galite pasitikėti telefono tarnautojais, 
kad jie ras laiko svarbiems nepapras
tiems įvykiams, kas padaro jūsų telefo
no patarnavimą' tiek asmenišku, tiek 
draugišku ir .tiek patikimu 24 valandas 
kiekvieną dieną. New York Telephone 
Company.

SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA
SĖJA

Tautinės demokratinės minties laikraštis.
ražo visuomeniniais, kultūriniais, politiniais, Lietuvos lais
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug ražo apie SLA veiklą; apie jos veikėjus, vajus ir t.t. 
taip pat ražo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia
lus skyrius “Vivat Academia”. t
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau--' trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rąžykite šiuo adresu:
ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Hlinois.

AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

v Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny >2.50 

šį Dvejų metų prenumerata Amerikoje >6.00; Užsieny >6.00
Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Adininistraeij* 

| 14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 

' tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

So. Boston 27,

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — >9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 

x >11.00 metams, >5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
>10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderi to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hlinois

....................... ............. . ....................... .......... . ..............




